МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» февраля 2024 г.           с. Ловозеро                          № 219-ПГ

О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского района

от 15.03.2017 № 94-ПГ «О межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции на территории муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района» (в ред. от 25.08.2022 № 514-ПЗ)

В  связи  с кадровыми изменениями в администрации Ловозерского района

постановляю:

  1. Внести в постановление администрации Ловозерского района от

15.03.2017 № 94-ПГ «О межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» (в редакции постановления администрации Ловозерского

района от 25.08.2022 № 514-ПЗ), следующие изменения:

 1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в прилагаемой редакции.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети

Интернет (www.lovozeroadm.ru).

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                              Н.А. Кузнецова

Приложение

к постановлению администрации

Ловозерского района

от 21.02.2024 г. № 219-ПГ

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ловозерского района

от «15» марта 2017 г. № 94-ПГ

(в ред. от 25.08.2022 № 514-ПЗ)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района

Председатель комиссии:

Кузнецова

Надежда Александровна

 глава администрации Ловозерского района

Заместитель председателя комиссии:

Безык

Наталья Алексеевна

 начальник отдела имущественных отношений

администрации Ловозерского района

Секретарь комиссии:

Чалых

Ксения Тимофеевна

 ведущий специалист отдела имущественных

отношений администрации Ловозерского района

Члены комиссии:

Лосева

Галина Александровна

 начальник отдела по организационной, правовой и

кадровой работе администрации Ловозерского

района

Коротков

Сергей Александрович

 начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству, дорожной деятельности и отдаленным

селам администрации Ловозерского района

По согласованию  представитель Государственной жилищной

инспекции Мурманской области

По согласованию  представитель Территориального управления

Роспотребнадзора по Мурманской области

По согласованию  представитель Управления государственного

пожарного надзора Главного управления МЧС

России по Мурманской области

По согласованию  представитель управляющей компании ООО

«ЛТД»

По согласованию  представитель ГОБУ «Центр технической

инвентаризации и пространственных данных»

Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за

исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем

и шестом пункта 7 Положения, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», привлекается к работе в комиссии с правом совещательного

голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в

порядке, установленном настоящим Положением.

К работе Комиссии в необходимых случаях привлекаются:

- представители органов архитектуры, градостроительства и

соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке

аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной

документации и (или) результатов инженерных изысканий;

- в случае если комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома,

находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом

решающего голоса включается представитель федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в

отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего

голоса также включается представитель государственного органа Российской

Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если

указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению)

оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.».

consultantplus://offline/ref=4327132A102B0E442457E2FBBE8907790199C19AEBDE22CAC83E239E2E980194CF928DE2BE2D5884h3wFL
consultantplus://offline/ref=4327132A102B0E442457E2FBBE8907790199C19AEBDE22CAC83E239E2E980194CF928DE2BE2D5884h3wEL
consultantplus://offline/ref=4327132A102B0E442457E2FBBE8907790199C19AEBDE22CAC83E239E2E980194CF928DE2BE2D5885h3w9L